
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De 
Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, 
Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tommy Van Look, Raadslid.
Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

ERFGOED VOORKEMPEN - STATUTEN EN BELEIDSPLANNEN 
IOED EN ERFGOEDCEL VOORKEMPEN

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving: 
- Decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur
- Het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en het Onroerenderfgoedbesluit 

van 16 mei 2014
- Het Cultureelerfgoeddecreet van 23 december 2021
- Statuten van Projectvereniging Erfgoed Voorkempen
- Gemeenteraadsbesluit van 20 januari 2025 betreffende de deelname en 

afvaardiging aan de projectvereniging Erfgoed Voorkempen
Overwegende onderstaande motivering:

- De bestaande werking van de IOED wordt verlengd en uitgebreid voor de 
periode 2027-2032. Alle leden van de projectvereniging zijn vanaf dan ook 
officieel aangesloten bij de IOED. 

- Hiervoor werd een beleidsplan en meerjarenbudget goedgekeurd door de Raad 
van Bestuur van 24 september 2025. Dit beleidsplan ligt nu voor aan de 
deelnemende lokale besturen.

- De bestaande werking van de erfgoedcel wordt verlengd voor de periode 2027-
2032. 

- Hiervoor werd een beleidsplan en meerjarenbudget goedgekeurd door de Raad 
van Bestuur van 24 september 2025. Dit beleidsplan ligt nu voor aan de 
deelnemende lokale besturen.

- De huidige projectvereniging blijft behouden en wordt verlengd voor zes jaar, 
van 1 januari 2026 tot 31 december 2031;

Besluit: 



p.2/2

met 30 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 
Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.

Artikel 1
De gewijzigde statuten projectvereniging Erfgoed Voorkempen periode 2026-2031 goed 
te keuren.
Artikel 2
De verderzetting en uitbreiding van de huidige IOED werking. (Intergemeentelijke 
Onroerenderfgoeddienst) goed te keuren.
Artikel 3
Het beleidsplan en meerjarenbegroting van de Intergemeentelijke 
Onroerenderfgoeddienst Erfgoed Voorkempen periode 1 januari 2027 - 31 december 
2032 goed te keuren.
Artikel 4
De verderzetting van de huidige erfgoedcelwerking (cultureel erfgoedconvenant) goed te 
keuren. 
Artikel 5
Het beleidsplan en meerjarenbegroting van de Erfgoedcel Erfgoed Voorkempen periode 
1 januari 2027 - 31 december 2032 goed te keuren.
Artikel 6
Een afschrift van dit besluit voor verder gevolg aan de bevoegde diensten te bezorgen.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


